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Újabb jelentős fejlesztés a város életében: a Vak 
Bottyán utcai extrém sportpálya az ország egyik 
legnagyobb ilyen jellegű létesítménye!

Csach Gábor polgármester Vizi Tiborral, a Balassagyar-
mati Kerékpáros Sport Egyesület elnökével egyeztetett az el-
készült Vak Bottyán utcai extrém BMX-roller-gördeszka pá-
lya használati rendjéről. 

Az egyesület részt vett a pálya tervezésében és a kivitele-
zés ellenőrzésében is. A folyamatban lévő használatbavételi 

engedély megérkezéséig a klub 
javaslatot tesz a nyitvatartási 
rendre, a sporteszközönkénti 
idősávokra és a biztonsági elő-
írásokra. 

Egyeztettek a használat rész-
leteiről, így a felügyelet bizto-
sításáról is, hiszen a pálya nem 
megfelelő használata baleset-
veszélyes. Az önkormányzat 
mindenben együttműködik az 
egyesülettel. Télen csak kifeje-
zetten jó idő esetén lesz nyitva 

a pálya, márciusban nyílt napokkal, látványos bemutatókkal 
és versenyekkel indul a szezon, akkorra elkészülnek a csupasz 
betonfalakat díszítő graffitik is.

Az elkerített pályán wc, fedett és zárt közösségi tér is he-
lyet kapott, padokkal, asztalokkal, térfigyelő kamerákkal. Az 
önkormányzat aszfaltozta a pálya előtti Vak Bottyán utcát, és 
már a parkoló is elkészült.

A pálya mellett három hektáros park létesült gyalogjárdá-
val, gyermekjátszótérrel, felnőtt sportparkkal, utcabútorok-
kal és 450 méteres erdei futópályával. Mindezek mellett kö-
zel 200 fát és cserjéket is ültetett a város, ha ezek megnőnek, 
itt lesz a város második leghangulatosabb közparkja. 

Arról már nem is beszélve, hogy a Vak Bottyán utcai ext-
rém sportpálya az ország egyik legnagyobb ilyen jellegű léte-
sítménye!

Az önkormányzat kép re gény­
pá  lyá za tot hirdet a 112 éve 
született Zórád Ernő, a „Precíz 
Bohém” tiszteletére. A pályá­
zatra egyoldalas képregénye­
ket várnak a „Borúra derű” 
hívószóra.

A pályázat részleteit Csach Gá-
bor polgármester és Demus Zsófia 
képregénykutató ismertette.

Két korcsoport-
ban lehet pályamű-
veket beküldeni: 
egyénileg vagy al-
kotói csoportként. 
Az első korcsoport 
a 0-15 éves, a má-
sodik a 16-99 éves 
korosztály. Az első 
korcsoport első he-

lyezettje 50 ezer forint pénznye-
reményben részesül, míg a to-
vábbi kiemelkedő alkotásokat 
képregénycsomaggal díjazzák. A 
második korcsoportban is értékes 
nyeremények, összesen 300 ezer 
forint talál majd gazdára. 

A képregény lehet színes vagy 
fekete-fehér, hagyományos grafi-
kai eszközökkel készített vagy di-
gitális, de mindenképp tartalmaz-
nia kell a pályázó alkotó(k) nevét és elér-

hetőségét, alkotó-
csoport esetén elég 
egy emailt küldeni, 
de ebben az esetben 
a levélben is szere-
pelnie kell felsorol-
va az összes érin-
tett alkotó nevének 
és elérhetőségének. 
Egy email több pá-

lyaművet is tartal-
mazhat, de egy alko-
tó maximum két pá-
lyaművet adhat be. 
A képregényt csa-
tolmányként vagy 
letöltőoldalra muta-
tó linkként lehet el-
küldeni. 

A beküldött kép-
regényeket csak 

A3-as méretben, legalább 300 DPI fel-
bontásban várják PDF-formátumban 
a zoradkepregenypalyazat@gmail.com 
címre 2024. február 11-ig. A fájl meg-
nevezésének is tartalmaznia kell az 
alkotó(k) nevét és a képregény címét. 

A legjobb képregényekből pop-up 
kiállítás nyílik április 8-án a főtéren, il-
letve a Szépirodalmi Figyelő folyóirat-
ban is lehetőséget biztosítanak a meg-
jelenésre.

Precíz Bohém képregénypályázat

Újabb fejlesztés: elkészült az extrém sportpálya
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Új gyárak
Két új gyár is érkezik városunkba. A képviselő 

testület egyhangú döntése alapján az önkormányzat 
adásvételi szerződést kötött a Czaga Műszaki Fej-
lesztő Kft.-vel, a Szügyi úti déli iparterületen meg-
valósítandó élelmiszer ipari és logisztikai központ 
megépítéséről. Az 5 hektáros területen legkésőbb 2025 év végéig kell megkezdeni a 
termelést. Az önkormányzat bruttó 126,7 millió forint fejlesztési forráshoz jutott az 
értékesítéssel. 

– Az újabb fejlesztés nem jelent veszélyes tevékenységet, a gyártott termékek sem ve-
szélyesek, nem akkumulátor, nem veszélyes technológia – hangsúlyozta a polgármester.

Czaga Ferenc, a befektető vállalat ügyvezetője elmondta, többek között kekszek, 
ostyalapok, gabonapelyhek, csoki fánkok gyártása indulhat majd meg . 

– A tervezett kétéves megvalósulási időt követően 60 munkavállalóval tervezünk, 
fokozatosan növelve a létszámot – ismertette az ügyvezető.

Hangsúlyozta, azért esett Balassagyarmatra a választás, mert a város jó fogadókész-
séggel bír, politikailag stabil és a vonzáskörzet munkaerőpiaca is meghatározó.

A tavaly átadott 21 hektáros déli iparte-
rület fejlesztésnek ez a második beruházása, 
korábban egy építőipari acélszerkezet gyár-
tó cég vett bérbe 2 hektárt. Mindeközben a 
nyugati iparterületen egy új, szintén építőipa-
ri cég építi új telephelyét.

Csach Gábor polgármester tá-
jékoztatása alapján az Ipar-
űzési Adóbevétel év végére 
várhatóan meghaladja a covid 
előtti, 2019-es csúcsév számait. 

A városban zajló beruházások mel-
lett az elmúlt időszakban sorra nyíltak 
az új üzletek: Lipóti Pékség, ALDI, Kis-
palócok Játszóháza, de új könyvesbolt is 
megnyitotta kapuját. Az önkormányzat 
6 korábban üres üzlethelyiségébe talált 
bérlőt, ahol irodák, vendéglátó- és szol-
gáltató egységek nyíltak meg. Közben 
több fejlesztés is történik a városban: bő-
víti üzletét a Kék ABC, a Buki Csemege, 
megszépült a Rossmann és számos üzlet 
a városban. A DM új, korszerű és tágas 
üzletet épít a Tesco mellett.

De lakásépítési dömping is van, alig 
van utca a városban, ahol ne folynának 
magánépítkezések. Csak az önkormány-
zat értékesített az elmúlt tíz hónapban 
14 építési telket, két 
éves beépítési köte-
lezettséggel a Török 
Ignác, a Semmelwe-
is, a Sipeki Balás Fe-
renc és a Vak Boty-
tyán utcákban. Tár-
sasházak is épülnek, 
már befejezéséhez közelednek az egykori 
Canada üzletház alagsorában épített la-
kások, készülnek a tervei a főtér egyko-
ri Takarékszövetkezet épületében léte-
sítendő 6 új otthonnak, az önkormány-
zat pedig tárgyalásban van további 5 la-
kás építéséről, a Városházával szembe-
ni Egészségház emeletén. Mindeközben 

megszépült a Gansel udvar és a Törvény-
szék homlokzata is.

De a termelő üzemek is fejlődnek. 
A nyugati ipari parkban új építőipari 

gyárépület készül, 
ugyanitt megkezd-
te működését egy új 
acélszerkezetgyártó 
cég, amely a déli 
iparterületen bérelt 
két hektáros terüle-
ten épít rövidesen 

egy új gyárat. Az önkormányzat szerző-
dést kötött egy élelmiszeripari és logisz-
tikai központot építő új vállalkozással.

A gazdaság erősödésének a helyi adók-
ban is eredménye van, a polgármester tá-
jékoztatása alapján az Iparűzési Adóbe-
vétel  év végére várhatóan meghaladja a 
covid előtti, 2019-es csúcsév számait. 

Erősödő gazdaság városunkban

Gondosóra
Nagy segítség, biztos támasz a 

nyugdíjasoknak! Városunkban is 
lehet csatlakozni az ingyenes Gon-
dosóra Programhoz. A Gondosóra 
program Magyarország Kormánya 
által elindított, ingyenesen igény-
be vehető, 65 év felett alanyi jo-
gon hozzáférhető jóléti szolgálta-

tás, amelynek célja, hogy az idősek 
szükség esetén egyetlen gombnyo-
mással jelezni tudják segítségkéré-
si szándékukat. Nagy segítség, biz-
tos támasz a nyugdíjasoknak ez az 
Európában egyedülálló lehetőség! 
További információ és regisztráció: 
https://gondosora.hu/

Utak és járdák
Az Önkormányzat Közbeszerzési Bizottságának döntése 

értelmében megkezdődtek az őszi belterületi út- és járdafel-
újítások. A közel negyvennégymilliós be-
ruházás részeként elkészült a Harap utca, 
a Madách liget 13. előtti út és parkoló és 

a Bartha Elemér utca. A járdák felújítása folyamatban van a 
Madách ligetben, az Ady E. u. Szondi u. -Zrínyi u. közötti 
szakaszán, a Dózsa és Thököly utcákban. A Kossuth-Deák 
kereszteződésben a járdák akadálymentesítésére került sor. A 

Magyar Közút beruházásában a Patvarci 
út Veres Pálné utca és a vasúti átkelő kö-
zötti szakasza kapott új aszfalt borítást. 
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Fókuszban kis kedvenceink
A Szabó Lőrinc Általános Iskolában Állat-

védelmi Témahetet hívtak életre. Az esemé-
nyen két előadással gazdagodhattak a Szabó-
sok: Dr. Érsek Ervin állatorvos és Dallos Szil-
via, a San Lazaro Állatvédő Egyesület képvise-
lője is előadást tartott a felelős állattartás téma-
körében. A leginkább várt esemény mégis a kis-

állat bemutató volt, amely során sok kiskedvencet csodálhattak meg a gyerekek. A 
program zárásaként megjutalmazták a kisállat bemutatón legtöbb szavazatot gyűj-
tött kedvencek gazdijait és az iskola tanulói átadták a San Lazaro Állatvédő Egyesü-
let képviselőinek az adománygyűjtésük eredményét, a rengeteg állateledelt.

Múzeumi ősz
A Palóc Múzeum színes programok-

kal csatlakozott a Múzeumok Őszi 
Fesztiváljához. A programsorozat ré-
szeként múzeumpedagógiai foglalko-
zásokat tartottak a fiatal generációnak. 
A Meseerdő csöppégei játékos módon 
ismerkedhettek a ci-
gányság gazdag kultúr-
történeti és néprajzi ha-
gyományaival. Ezen túl 
megannyi programot 
életre hívtak a múzeum 
falai között. Volt hely-
történeti séta, Madách-
szabadulószoba játék a 
jubileumi Madách-kiál-
lításban, Nádasdy Ádám nyelvész, mű-
fordító közönségtalálkozó, valamint 
kurátori tárlatvezetés és vetítettképes 
előadás a bicentenáriumi Petőfi-tárlat 
születéséről.

Megújultak
Mintegy 650 millió forint uniós támo-

gatásból újultak meg a város barnamezős 
övezetei. Befejeződött a Barnamezős terü-
letek rehabilitációja 
projekt, amelynek 
során elhagyatott 
üzem- és gyárterü-
letek lettek újra-
hasznosítva. Csach 
Gábor polgármes-
ter és Balla Mihály 
országgyűlési kép-
viselő ismertették a program eredményét. 
A Vizy Zsigmond utcában egy több mint 
fél hektár nagyságú KRESZ-park létesült, 
emellett az Aradi utca felújtására és a Vizy 
Zsigmond utcáig történő kiépítésére is sor 
került. A Szügyi úton a GAMESZ számá-
ra új iroda, gépszín és műhely készült, vala-
mint menhelyként is üzemelő gyepmeste-
ri telep került kialakításra. A programban 
több mint 1200 négyzetméter nagyságú új 
létesítmény épült, köztük 62 darab kutya el-
helyezését lehetővé tevő 4 kennelsor.

Új iparterületek
Az önkormányzat a Terület-és Tele-

pülésfejlesztési Operatív Programban 
több mint 173 millió forintot nyert el 
ipari parkok, iparterületek fejlesztésé-
re. A projekt megvalósítása sikeresen 
befejeződött. Eu-
rópai uniós tá-
mogatás segítsé-
gével az „Új ipar-
területek kiala-
kítása Balassa-
gyarmaton” projekt keretében 2,69 ha 
nagyságú új iparterület kialakítása va-
lósult meg a jelenlegi, meglévő Nyu-
gati ipari park bővítésével, a korábbi 
sportpálya hasznosításával. A beruhá-
zás keretében sor került a volt sport-
pálya és egy eddig kihasználatlan terü-
let közművesítésére, illetve az ún. Ká-
belgyári út felújítására, szélesítésére, 
mely nemcsak a jelen projekttel érin-
tett két ingatlan elérhetőségét javítja, 
hanem a teljes ipari park megközelít-
hetőségét is fejleszti. A projekt meg-
valósításával teljesült a projekt átfogó 
célja, azaz a vállalkozások munkahely-
teremtő képességének ösztönzése, il-
letve a helyi gazdaság működését segí-
tő helyi/térségi feltételek biztosítása.

Lakossági fórumok
November 21-én, kedden 17 órától a Nyitnikék 

óvodában (Móricz u. 2.) a város észak-keleti részén 
lakóknak (vasútvonal-Béri-Balogh-Esze-Rákóczi-
Móricz-Árpád-Jószív-Mikszáth utcák vonalától keletre) lakossági fórumot tart 
Huszár Péter alpolgármester és Frankó Viktória önkormányzati képviselő. No-
vember 24-én, pénteken 17 órától a Mikszáth Kálmán Technikumban (Hétve-
zér u. 26.) a város 5-ös s 6-os választókörzetében élőknek (Rákóczi-Teleki-Szent 
Imre-Bajcsy-Benczúr-Damjanich utcáktól nyugatra-Újkóvár-Nyírjes-Homoki 
szőlő) lakossági fórumot tart dr. Szabó Géza és Münzberg Gusztáv önkormányza-
ti képviselő. Mindkét fórum témája beszámoló az elmúlt időszak eredményeiről, 
illetve a további fejlesztési célok és problémák megbeszélése. Mindkét fórumon 
részt vesz és a felmerült kérdésekre válaszol Csach Gábor polgármester.

Zenevilágnap 
A Rózsavölgyi Márk AMI 

hangversennyel és kiállítás-
sal kedveskedett vendégei-
nek a zene világnapján. A ga-
lérián Nagyné Barna Orsolya 
tankerülti igazgató köszöntőjét 
követően Csernák Edit festő-
művész ajánlotta a közönség fi-

gyelmébe a képzőművészeti tan-
szak egykori és jelenlegi művész-
tanárainak csoportos kiállítását. 
A világnapot hangverseny koro-
názta meg, amelyen az iskola di-
ákjai, tanárai, a testvériskolák és 
a Balassagyarmati Dalegylet is 
fellépett.



interjú

2023. november

5

A mai, kissé megkopott érték-
rendünkben sajnos mi a „nem 
normális” kategóriába tarto-
zunk, ám jómagam úgy gondo-
lom, közel az idő, amikor mind-
ez alapjaiban fog megváltozni, 
és újra érték lesz az önkéntes 
munka, különösen a mentés – 
Dr. Renner Péter, az Ipoly-völ-
gyi Különleges Mentőegyesü-
let kommunikációs vezetője 
nyolc év nyolcvan mentéséről 
is mesél.

Hány bevetés van mögöttetek?
A speciális szakismereteket igénylő ese-

tek száma 80 felé közelít, és ehhez jön 
még több mint 100 tűzeset, mivel önkén-
tes tűzoltó egyesület is vagyunk.

A legkeményebb kihívások?
A leggyakoribb éles feladat a turista-

mentés, amikor a kirándulók lakott te-
rülettől, közúttól, és általában minden-
től távol, valahol az erdő mélyén sérül-
nek meg, ahol csak nagy terepjáró-ké-
pességű járművekkel lehet megközelíteni 
őket. Mi rendelkezünk olyan gépkocsik-
kal, amelyek képesek árkon-bokron előre 
jutni, és alkalmasak sérültek kagylóhord-
ágyban történő szükségszállítására.

Sok dolga van a búváraitoknak is.
Sajnos, ezek az esetek sokszor nem 

happy end-del végződnek. Ritka az olyan 
nyár, amikor ne kellene vízben elmerült 
személyeket felkutatnunk. De szabadítot-
tunk már ki iszapba szorult búvárszivaty-
tyút, vontattunk partra tóba gurult gép-
kocsit.

Tériszonyotok sem szokott lenni.
A magasban végzett mentéseink tipi-

kus formája a fa tetején landolt siklóer-
nyős lehozatala, őket általában Pásztó 
környékén szoktuk leszüretelni. Rendsze-
resen találkozunk elakadt személygépko-
csikkal is, akik felázott földúton próbál-
nak eljutni A-ból B-be, mert a GPS oda 
vitte őket. Volt, akit fél éjszakán át csör-
lőztünk, ástunk, vontattunk, mire sike-
rült valahogy kiszabadítanunk és lakott 
területre juttatnunk. Ha pedig éppen 
nincs eső és sár, hanem tombol a száraz-

ság, akkor menetrend szerint megérkez-
nek a szabadtéri tűzesetek, aminek az ol-
tásából mi is kivesszük a részünket.

Ötven tagja van az egyesület-
nek, nem kis kihívás ennyi ember 
munkáját összehangolni.

Még szerencse, hogy összetartó, segítő-
kész, megértő emberekről van szó.

A mentőegyesület tagjai szaba-
didejük feláldozásával kockáztatják 
saját épségüket mások életéért, kivé-
teles megszállottság kell ehhez.

Igen, azt hiszem, a megszállottság a 
pontos kifejezés. A mai, kissé talán meg-
kopott értékrendünkben sajnos ez a 
„nem normális” kategóriába tartozik, hi-

szen manapság az a 
Jani, aki a közössé-
gi médiában posz-
tolja félóránként, 
hogy éppen mit 
eszik vagy milyen 
álomautót vezet. 
Úgy gondolom, 
közel az idő, ami-
kor mindez alapjai-
ban fog megváltoz-

ni, és újra érték lesz az önkéntes munka, 
különösen a mentés. Szomorúan látom, 
hogy miközben Ausztriában, Németor-
szágban vagy Olaszországban egy-egy te-
lepülésen szinte csak kihalás útján lehet 
bekerülni az önkéntes tűzoltó egyesület-

be, akkora a túljelentkezés, nálunk fiata-
lokat majd hogy nem csak hálóval lehet 
fogni, és nem csak Nógrád vármegyében. 
A mi egyesületünk tagjainak átlag életko-
ra 36 év, ami szemtelenül fiatalnak számít 
a lassan elöregedő hazai önkéntes tűzol-
tó- és mentőmozgalomban.

Javadalmazás, ha úgy tetszik, 
fizetség nélkül mentetek...

...Természetesen. Ezért vagyunk ön-
kéntes mentőszervezet.

...Nincs hiányérzeted ezen a té-
ren?

Valami nagyon félrement a hazai köz-
életben. Őszintén megvallom, engem so-
kan bolondnak tartanak, amiért ingyen 
dolgozom. Csak sajnálni tudom a sze-
rencsétleneket, akik így gondolkodnak. 
Szörnyű életük lehet.

Ezernyi szállal kötődtök Balassa-
gyarmathoz.

Tagságunk jelentős része a Legbát-
rabb Város lakója, és itt van a mentőbá-
zisunk is. Öt évvel ezelőtt kaptunk két, 
üresen álló garázst az önkormányzattól, 
amit szépen felújítva raktárrá alakítot-
tunk. De hamar kinőttük, így átköltöz-
tünk az egykori Határőrség udvarába, 
ahol egy 220 négyzetméteres teremga-
rázs mellett két irodahelyiségünk is van, 
ahol végre kényelmesen elférünk. Két éve 
lettünk hivatalosan is Balassagyarmat vá-
rosának önkéntes mentőszervezete. Részt 
veszünk a városban és környékén keletke-
zett nagyobb tűzesetek oltásában, vihar-
károk elhárításában, és a városi sportren-
dezvények, például a Palóc Triatlon, a 
Bátrak Úszása, a honvéd kadétversenyek 

biztosításában.
Ha újabb 8 év múlva 

beszélgetnénk, mivel 
lennél elégedett?

Rengeteg tervünk van, 
amit szeretnénk mielőbb 
megvalósítani, de sokszor 
ott cseng a fülemben az 
egyik kedves fiatal tagtárs-
nőnk mondása is: Nem ké-
rek semmit az élettől, csak 
azt, hogy ne vegyen el sem-

mit abból, akim és amim van... Valahol a 
kettő között kell majd megtalálnunk ne-
künk is a boldogulásunkat.

(A hosszabb, teljes interjút elolvashatják 
honlapunkon: gyarmatihirek.hu)

Szilágyi Norbert

Megszállottak
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Ingyenes beiratkozási lehe-
tőség, érdekes könyvbemuta-
tók és számos meglepetés fo-
gadta a Madách Imre Városi 
Könyvtár látogatóit a könyv-
táros szakma legtöbb érdeklő-
dőt megmozgató programsoro-
zatán, az Országos Könyvtári 
Napokon. 

Hídépítők: a könyv híd, a könyv-
tár összeköt – e mottó jegyében állí-
totta össze az Országos Könyvtári Na-
pok programsorozatot az Informatikai 
és Könyvtári Szövetség. A kezdeménye-
zéshez a Madách Imre Városi Könyvtár 
is csatlakozott. 

Az egyhetes rendezvénysorozat alkal-
mával a helyi könyvtár sokoldalú tevé-
kenységét, a közösségben betöltött sze-
repét mutatta be a látogatóknak, illet-
ve négy napon keresztül ingyenes beirat-

kozási lehetőséget biztosított az új tagok 
és a lejárt olvasójeggyel rendelkezők szá-
mára. Ezen felül számos irodalmi és szó-
rakoztató program várta a kicsiket és a 
nagyokat. A városi óvodások a könyvtár 
Micimackó gyermekrészlegén az Álla-

tok Világnapjá-
hoz kapcsolódó 
diafilmvetítéssel 
egybekötött pa-
pírszínházi elő-
adáson vehettek 
részt. A nagyob-
bakat Juhász Kristóf, az Igazmondó, Na-
gyotmondó, Mesemondó Juhász látta 
vendégül.

Az irodalombarátok nagy örömére 
idén két könyvbemutatóra is sor került. 
Bokor Balázs Oscar és a csillagok című 
könyvének bemutatóján a Hollywood-i 
magyar filmes sikerek nyomába ered-
hetett a hallgatóság. A programsoro-
zat megkoronázásaként Hatala Csenge, 
a Hírzárlat gyarmati szerzője mutatta 
be legújabb, Úton című könyvét Rédei 
Reni közreműködésével.

Sümegi fotók

A könyvtár összeköt

Városunk önkormányzata évek óta jó kapcsolatot ápol vár-
megyénk legrégebbi szakoktatási intézményével, ennek elmé-
lyítése és erősítése érdekében együttműködési megállapodást 
kötött a Nógrád Vármegyei Szakképzési Centrummal, mely 
keretében Szondis diákok segítenek az önkormányzati lakások 
felújításában. A Szondi György Technikum és Szakképző Is-
kola épületében együttműködési megállapodást írt alá a város 
önkormányzata és a Nógrád Vármegyei Szakképzési Centrum. 
A megállapodás értelmében a Szondis diákok a szakmai gya-
korlatuk keretében részt vehetnek egyebek között a város ön-

kormányzata által fenntartott ingatlanok felújítási tevékenysé-
geiben. Gembiczki Ferenc, a NVSzC kancellárja, Baranyi Zol-
tán, a NVSzC főigazgatója, Tanka Ágnes, a NVSzC Szondi 
György Technikum és Szakképző Iskola igazgatója, Csach Gá-
bor polgármester, valamint Huszár Péter alpolgármester kéz-
jegyükkel szignálták a két szervezet közötti együttműködést.

Fórum
Parkolásról, csapadékvízről és fekvőrend-

őrökről is szó esett a 4-es választókerület, 
Bárányné dr. Balázs Mária önkormányzati 

képviselő lakossági fó-
rumán. Bárányné dr. Ba-
lázs Mária önkormány-
zati képviselő Csach Gá-
bor polgármesterrel kö-
zös lakossági fórumot 
tartott a 4-es választóke-

rületben, ismertetve az elmúlt időszak eredmé-
nyeit. Az eseményen a megjelentek választ kap-
tak feltett kérdéseikre és észrevételeikre. Fő-
ként az Áchim utca csapadékvízelvezetéséről, 
a bölcsőde körüli fekvőrendőr igényről, több 
parkoló biztosításáról a Dózsa-Hunyadi lakó-
telepi környéken, járdák megújítási igényéről 
esett szó. A képviselőnő válaszolt az interneten 
érkezett kérdésekre is.

Együttműködési megállapodás

18.40: A 40 éve, 1983-ban készült Oscar-díjra jelölt JÓB 
LÁZADÁSA címû magyar film megtekintése. Fõszereplõk: 
Zenthe Ferenc /Jób/ és Temessy Hédi /Róza/

2023. november 23. (csütörtök) 17.45 óra
Balassagyarmat, Bajcsy Zsilinszky utca 8.

111  éves  a Schummer Kabos által alapított balassagyarmati Filmszínház

A tervezett kulturális esemény iránt érdeklõdni lehet
a Balassagyarmati Madách Imre Filmszínháznál 
06 35 315-405 telefonszámon vagy az 
mrigozoltan@gmail.com e-mail címen.

17.45 – 18.05: Beszélgetés meghatározó magyar származású hollywoodi világhíressé-
gekrõl, valamint gyarmati kortársukról Schummer Kabosról. Közremûködnek: Schummer 
István (az alapító leszármazottja), Rigó Zoltán (a mai, 80 éves Madách Mozi vezetõje), 
Majdán Béla mûvelõdéstörténész  (OR-ZSE)

18.05: Föllép a világhírû PhD.DR. Nógrádi Gergely,  a „Zsidó Pavarotti”,  a „Magyar 
Kultúra és Mûvészet Nemzetközi Nagykövete”, a zsidó kántorok nemzetközi versenyének 
(Anglia/Leeds) gyõztese, fõkántor, opera-, operett- és dalénekes, író. Közremûködnek:
Simon Kata (a Zenthe Ferenc Színház mûvésze),  Majdán Béla (moderátor)

„VILÁGHÍRESSÉGEK ESTJE” 
a gyarmati moziban
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Balassagyarmaton született, az 
érettségi után a közgazdasági tech-
nikumot végezte el. Hogyan került a 
könyvszakmába?

A rendszerváltás idején vállalkozást akar-
tunk indítani, mivel mindig is szerettem ol-
vasni. A barátaim könyvmolynak neveztek, 
már gyerekkoromban is a számomra legér-

tékesebb aján-
dék a könyv 
volt, ezért a 
lányomma l 
úgy gondol-
tuk, hogy a 
hobbink le-
gyen a fő fog-
lalkozásunk, 
így a könyves 
szakma mel-
lett döntöt-
tünk. A fér-

jem tréfásan emlegette, hogy olcsóbb köny-
vesboltot nyitni, mint annyi könyvet ven-
ni nekem, ami engem érdekel. Számomra a 
könyv a tudás, a szórakozás kimeríthetetlen 
forrása volt.

Mikor kezdte el működését a Kinc-
sestár Könyvesbolt?

1990. március 15-én nyitottuk a köny-
vesboltot a Palóc ligeti kis pavilonban. On-
nan fokozatosan nőtte ki magát, így 2002-
ben átköltöztünk a Főutcára, ezt az üzletet 
bővítettük a mostani nagyságára. A könyv 
számomra a legértékesebb ajándék, a tu-
dás, amit képviselhet és az olvasók számá-
ra a kapott élmények, az a gyarapodás, ami-
re a könyv által tehetnek szert, mérhetetle-
nül nagy kincs. Ezért döntöttünk úgy, hogy 
legyen a bolt neve kincsestár.

Mekkora csapattal dolgoznak?
Mindig is családi vállalkozás voltunk. 

Generációk nőttek fel úgy, hogy megsze-
rették a könyveket a boltunk által. Közülük 
sokan a gyerekeiket is elhozzák hozzánk, 
mint őket hozták gyerekként a boltunkba. 
Jelenleg két dolgozóm van, akikkel sok éves 
szoros baráti kapcsolat alakult ki és persze 
az egész család is kiveszi a részét a minden-
napi feladatokból. 

Milyen fejlődésen ment keresztül az 
üzlet?

A Kincsestár az évek folyamán sokat vál-
tozott, volt időszak, amikor Érsekvadkerten 
és Szécsényben is volt üzletünk. Ma már 

csak a gyarmati bolt üzemel. Kibővítet-
tük a könyv választékot, mellette kiegé-
szítésként meghagytuk a papír-írószert és 
a játékokat szerényebb mennyiségben. A 
webáruházunkat is megnyitottuk néhány 

éve kincskonyv.hu oldalon, ahol majdnem 
a teljes készletünk elérhető az ország bár-
mely pontjáról.

Mi a küldetésük?
A könyvpiac és az olvasói szokások na-

gyon érdekes hullámzáson, változáson 
mennek keresztül, mi pedig mindig pró-
báljuk az aktuális igényekhez alakítani a kí-
nálatot. Ez a folyamatos megújulás örökös 
családi kupaktanács téma, rengeteg ötle-
tünk és álmunk van. Gyakran kitelepülünk, 
részt veszünk a város és a környék életében, 
erősítjük a közösséget, úgy gondolom, erre 
nagy szükség van.

Hogyan fogadta az elismerést? 
Nagyon megilletődtem. Örömön kí-

vül hálát és büszkeséget éreztem. A sok 
éves munka, a vásárlók, a könyvek szere-
tete mind eszembe jutott. Büszke vagyok 
arra, hogy a VOSZ a nógrádi vállalkozáso-
kat ilyen rangos díjban részesíti. Ez fontos 
visszajelzés minden vállalkozó részére, hogy 
érdemes az eddigi munkájukat továbbra is 
magas színvonalon űzni. Ez a díj nemcsak 
a vevők, hanem a vállalkozói szövetség elis-
merése is. 

Mi az a legfőbb gondolat, amit 
üzenetként át szeretne adni az 
olvasóknak?

Büszke vagyok a családomra, hat uno-
kám van, mindegyik nagyon szereti a köny-
veket és az olvasást. A családunk összetartá-
sa mindig segített minden élethelyzetben. 
Büszke vagyok a boltra, amit közösen lét-
rehoztunk, hálás vagyok a vásárlóinknak, 
akik hosszú éve vásárolnak nálunk. Az ol-
vasás mentálisan frissen tartja az embert és 
az élethez, a világhoz való viszonyát is ala-
kítja. A könyvek szeretetét szeretném átad-
ni minél több embernek.

Milyen terveket szövöget? 
A változó világ ellenére szeretnénk fenn-

tartani a könyvesboltot, amíg egészségem 
engedi, aktívan rész kívánok venni ebben. 
Mint helyi vállalkozó továbbra is szeretném 
a helyi kiadású könyveket is forgalmazni, a 
könyvesbolt ismertségét terjeszteni a külön-
böző online felületeken, illetve bővíteni an-
nak lehetőségét, hogy vevőink a Kincsestár 
Könyvesbolt minden termékét meg tudják 
online vásárolni.              Zábrádi Dorottya

(A teljes interjút elolvashatják honlapun-
kon: gyarmatihirek.hu)

Átadni a könyvek szeretetét
A Vállalkozók és Munkáltatók 
Országos Szövetségének Nóg-
rád Vármegyei Szervezete 
Az év könyvkereskedője díjat 
a Kincsestár Könyvesboltot 
üzemeltető Rédem Kft.-nek 
ítélte oda a vállalkozása terü-
letén elért kiemelkedő ered-
ményeinek és közéleti tevé-
kenységének elismeréseként. 
Városunk ikonikus könyves-
boltját Demus Istvánné Zsu-
zsanna már több mint három 
évtizede sikeresen vezeti, a 
városközponti kuckóba be-
lépve mindenkori szívélyes 
fogadtatás, mosolygós, segí-
tőkész kiszolgálás fogadja a 
vendégeket, nem csoda, hogy 
segítségével az évek alatt ge-
nerációk szerették meg az ol-
vasást. Az üzletvezetővel a 
szakmai díj kapcsán beszél-
gettünk.
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A hagyományoknak megfelelően a 
Bajcsy-Zsilinszky utcai ’56-os emlékmű-
nél gyülekeztek az emléke-
zők az október 23-i napsü-
tötte délután. 

A Himnuszt követően 
Csikász István Anyaföld 
című versét Csallóné Ma-
joros Erzsébet és unoká-
ja, Bartos Evelin Anna elő-
adásában hallhatták a részt-
vevők. Az 1956-os esemé-
nyek felelevenítése mellett 
kiemelte akkori hőseink 
kitartását, erejét és haza-
szeretetét, amellyel példa-
ként szolgálhatnak minden 
nemzedék számára. 

A műsor után a koszorú-
zás következett, amelynek 
során többek között az önkormányzat, 
a helyi intézmények és szervezetek kép-
viselői helyezték el az emlékezés virága-
it az emlékűnél. 

Az ünnepség a Mikszáth Kálmán Mű-
velődési Központban folytatódott, ahol 
ünnepi képviselő-testületi ülés keretein 
belül kerültek átadásra a Balassagyarmat 
Város 2023. évi szakmai díjai. 

Balassagyarmat Kiváló Pedagógusa 
díjban részesült Erdélyi Éva, a Balassa-
gyarmati Cseperedő Tagóvoda óvodape-
dagógusa kiemelkedő óvodapedagógi-
ai tevékenységéért, példaértékű szakmai 
felkészültségéért; Garamvölgyi Attiláné, 
a Balassagyarmati Dózsa György Álta-
lános Iskola intézményvezető-helyet-
tese, tanítója kiemelkedő oktató-neve-
lő munkásságáért, példás értékközve-
títő tevékenységéért, valamint dr. Ko-
vács Győzőné nyugdíjas igazgatóhelyet-
tes, pedagógus több évtizedes kimagas-

ló oktató-nevelő munkásságának elisme-
réséül. 

Balassagyarmat Kultúrájáért díjat 
Pásztor Sándorné nyugalmazott pe-
dagógus, a Magyar Irodalomtörténe-
ti Társaság Nógrád Megyei Tagoza-
tának elnöke érdemelte ki a magyar 
anyanyelvi kultúra iránti elkötelezett-
ségéért.

Balassagyarmat Egészségügyéért dí-
jat vehetett át dr. Rencz László, a Dr. 
Kenessey Albert Kórház-Rendelőintézet, 
Neurológiai és Stroke osztályának főor-
vosa Balassagyarmat város egészségügyi 
ellátása érdekében több évtizeden át ki-
fejtett munkájának elismeréséül, vala-

mint Fodor Zsuzsanna, a Dr. Kenessey 
Albert Kórház-Rendelőintézet, Króni-
kus Pulmonológiai osztályának főnő-
vére magas színvonalon végzett nővé-
ri munkája iránti elhivatottságának elis-
meréséül. 

Balassagyarmat Sportjáért díjat érde-
melt ki Borda Zsolt csoportos fitness 

1956: Dicsőség a Hősöknek!

Részlet Csach Gábor polgármester ünnepi beszé-
déből: „Sose felejtsünk el különbséget tenni Hősök és 
Gyilkosok közt! Utóbbiakat megvetés, előbbieket di-
csőség illeti! Sose felejtsünk el különbséget tenni a kö-
zösséget biztonságban építeni szeretők, és az alattomos 
ideológiák mögé bújva a világot, Európát vagy az orszá-
got móresre tanítani akarók között! Azt kívánom, hogy 
minden hangos és szenvedélyes vitáink ellenére – mél-
tón városépítő elődeinkhez – mi, gyarmatiak sose felejt-
sük el, hogy a dolgunk saját közösségünk békés gyarapí-
tása és boldogítása! Balassagyarmat Jó Hely - mindany-
nyian azon dolgozzunk, hogy még jobb legyen itt élni!”

Ideológiák fogsága helyett a 
békés építkezés szabadságát 
válasszuk! Az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc év-
fordulója alkalmából megem-
lékezéssel és díjátadóval egy-
bekötött ünnepséget rende-
zett az önkormányzat.
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instruktor, személyi edző a balassagyar-
mati közösségi sportélet fellendítéséért, 
valamint Ibrányi Attila hegyikerékpáros, 
példamutató sportpályafutásának méltá-
nyolásaként. 

Balassagyarmat Szociálpolitikáért díj-
jal lett elismerve Gulyás Szandra, a Szent 
Erzsébet Idősek Otthona ápoló-gondo-
zója felelősségteljes szakmai munkájá-
nak elismeréséként, valamint Vargáné 
Slezák Csilla, a Szent Erzsébet Idősek 
Otthona szakácsa példaértékű munkája 
elismeréseként.  

Balassagyarmat Közbiztonságáért díjat 
Podholiczki Erik, a Balassagyarmati Ka-
tasztrófavédelmi Kirendeltség tűzoltó al-
ezredese, iparbiztonsági felügyelője ve-
hette át elhivatottságának elismeréseként. 

Az ünnepség további részében azokat 
a személyeket is színpadra szólították, 
akik ebben az esztendőben munkásságu-
kért országos vagy megyei kitüntető díj-
ban, rangos elismerésben részesültek. 

Az ünnepség során a Rózsavölgyi 
Márk Művészeti Alapfokú Iskola növen-
dékei: Chomát Dalibort, a nemzetközi 
Danubia Talents zongoraverseny II. he-
lyezettje, a Kiss zeneszerzők országos ze-
neszerzői verseny fődíjasa és Szalay De-
meter Mózes, a Barokk Művek Zongora-
verseny I. helyezettje és a Virtuózok te-
hetségkutató televíziós műsor döntőse 
gondoskodott az est kellemes zenei alá-
festéséről. 

(zábrádi - szilágyi)
Sümegi Tamás fotói

Balassagyarmaton 1956. október 24-én reg-
gel budapesti diákok érkeztek, közülük 2 diákot 
a Határőrség épületébe hurcoltak. Védelmükre 
azonnal jelentkezett a város két elismert ügyvéd-
je, dr. Daróczi Gusztáv és dr. Magyar Pál. A ta-
nulók kiszabadításáért kezdődött október 26-án 
tüntetés a vasúttól, mely a kórházi szovjet emlék-
mű ledöntésével, majd több középületen lévő vö-
rös csillag és Rákosi címer leverésével ért véget. A 
szervezők közt 15 főt ismerünk.

Október 27-én, az országban az elsők között 
alakult meg a 25 fős Ideiglenes Forradalmi Nem-
zeti Tanács Daróczi és Magyar vezetésével, melynek decem-
ber eleji feloszlatásáig 58 gyarmati tagja volt. Másnap este 
megalakult a Nemzetőrség is a rend fenntartására, Bargár 
Ödön és Tibay Géza vezetésével, melynek 95 ismert tagja 
volt. Még októberben megalakultak a helyi üzemek és intéz-
mények munkástanácsai, melyeknek 140 tagját ismerjük. 

A forradalom és a vele járó közigazgatási és rend-
védelmi átalakulás Balassagyarmaton e nagyszerű 
304 polgárnak köszönhetően egyetlen pofon el-
csattanása nélkül, teljes egyetértésben jött létre, az 
ellátás néhány napon belül teljesen helyreállt.

A kommunista megtorlás brutális volt: Ábel 
Lajos nemzetőrt közbiztonsági őrizetben bestiá-
lisan agyonverték, dr. Magyar Pált és Juhász Ala-
dárt halálra ítélték, 39 perbefogott gyarmatiból 
30 polgárt hosszabb-rövidebb börtönbüntetés-
re ítéltek (emléktábla őrzi neveiket), 17 fő köz-
biztonsági őrizetbe került, itt verték meg Tát-

rai Guido ifjú nemzetőrt december 4-én, 31 fő rendőri fel-
ügyelet alá került, többtucat gyarmati disszidálni kénysze-
rült, többszáz gyarmatit kirúgás, a rendszerváltásig különbö-
ző ellehetetlenítés vagy titkosszolgálati megfigyelés ért. Fo-
tónkon: Dr. Magyar Pál (1922-2007) ügyvéd, 2016 óta ne-
vét utca viseli városunkban. 
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Értékvesztett, felgyorsult vi-
lágunkban nagy szükség van 
az olyan alkotókra, akik írá-
saikkal menedéket nyújtanak 
az emberi lelkeknek. Jakus Éva 
gyarmati kortárs költő nevét 
pontosan emiatt ismerhetik fel 
sokan, hiszen a közösségi mé-
dia platformjain megosztott, 
szívhez szóló költeményei va-
lamennyi korosztály számára 
megnyugvást jelentenek. 

Tősgyökeres gyarmatiként sokan 
ismernek, az Emília Divatszalon-
ban napi szinten találkozhatunk 
veled.

A kereskedelem születésem óta az éle-
tem része, a szüleim által csöppentem bele. 
A tényleges pályafutásom a testvéreimmel 
együtt, kamaszkorunkban indult, amikor 
a Honti utcai ABC-t működtet-
tük a családi nagykereskedelmi 
vállalkozáson belül, majd a pia-
con üzemeltettem egy Tej és Pék-
áru üzletet. Sajnos a családi vállal-
kozás véget ért, mindent a nullá-
ról kellett kezdenünk. Ekkor kül-
dött nekünk a Jóisten segítségül 
két nagylelkű embert, Szeverényi 
Dezsőt és Racskó Emíliát. Nem 
csak megélhetési lehetőséget kap-
tunk tőlük, hanem sok vigaszt és 
önzetlen szeretetet. Így kerültem 
20 évvel ezelőtt az Emília Divat 
csapatába.

Mióta írsz?
Bevallom, hogy kisgyerek-

ként, amikor még az írott betű-
ket nem is ismertem, már vic-
ceket meséltem a rokonoknak 
és rímeket mondogattam. Ti-
zenévesen elég sok versikét íro-
gattam, az áttörés mégis öt évvel ezelőtt 
jött, amikor kezdtem komolyan venni 
az írást. Csak úgy jöttek a gondolatok, 
a rímek és magam sem tudtam, honnan? 
Abban viszont biztos vagyok, hogy aján-
dékba kaptam minden szót. 

Miként születik meg egy költe-
mény?

Ha jön egy gondolat, egy érzés és csatla-
koznak hozzá a rímek, akkor szinte pilla-
natok alatt, de mindenképp kell hozzá va-
lami sugallat és valami hallott, megélt vagy 
megtapasztalt élmény, amit szó szerint ki-
írok magamból.

Milyen visszajelzéseket kapsz? 
Álmomban sem gondoltam, hogy a ver-

seim ilyen sok emberhez eljutnak majd és 
ennyire pozitívan értelme-
zik. Több százas és ezres 
nagyságrendben kapom a 
reagálásokat, ami egy is-
meretlen költőnél és vers-
nél elég soknak számít. Há-
lás vagyok azért, hogy so-
kan olvasnak, hisz a költő 
olvasók nélkül csak olyan, 
mint az erdő fák nélkül, és 
talán azért kedvelik ennyien 
a verseimet, mert mindenki 
megtalálja bennük valahol 
önmagát.

A PegazusTv és Médiaoktató Kft. 
által meghirdetett „Magyarok a vi-
lághoz - mi jöhet még 2023?” E-an-
tológiában több versed is megjelent.

Kilenc verssel pályáztam és a szakmai 
zsűri úgy döntött, hogy helyük van ebben 
a válogatás kötetben. Így bekerülhettem 
sok tehetséges író között a Magyar Elekt-

ronikus Könyvtár alkotói közé. Ez szá-
momra meghatározó lépés.

Verseidet helyi művészek, közis-
mert személyek előadásában is hall-
hatjuk.

A Covid kezdetekor írtam meg a Koro-
na című verset, amely pillanatok alatt nagy 
olvasottságot ért el, szinte világszerte. Ak-
kor kerestem fel Sinágel Józsefet, hogy ves-
sen rá egy pillantást. Megkérdeztem, hogy 
lenne-e kedve felmondani? A felmondás-
ból végül kikerekedett egy videóklip, amit 

Cseh Lóránt készített négy 
fiatal szereplésével és Jó-
zsi hangjával. Azóta már a 
Tulipánszív, és a Végtelen 
történet című versemet is 
hallhatta és láthatta a kö-
zönség Sini nagyszerű elő-
adásában. Szintén a Covid 
alatt váratlanul kaptam egy 
hangfelvételt Majer-Illés 
Ivettől, aki A Folyó és me-
der című versemet mondta 
fel. Megborzongtam, any-
nyira szépen és hitelesen 

adta elő. Tettem alá egy kis zenét, feltöl-
töttem az internetre és rengeteg visszajel-
zést kaptunk. Azt szokták mondani, hogy 
Ivett a verseim hangja. Azóta már rend-
szeresen dolgozunk együtt. A Vezess Jézus 
című versvideónk elérte a 180 ezres meg-
tekintést. Nagy öröm, amikor tehetséges 
gyerekektől hallom az alkotásaimat. Meg-
ható, hogy ez a generáció is szívesen olvas-
sa és szavalja a verseimet.

Mit tartogatsz a tarsolyodban?
Már jó ideje gondolkodunk egy verses 

esten, ahová több előadót is meghívnánk, 
így az író találkozhatna az olvasókkal, a 
versek pedig az előadókkal. Szeretnénk ko-
molyabban foglalkozni a versek videóban 
való megjelenítésén is a közeljövőben. A 
távolabbi tervem és álmom egy saját kö-
tet, amire már régóta oly sokan várnak. 
Bízom benne, hogy egyszer sikerül valóra 
váltani, de ennek létrejötte, főleg a mostani 
árak mellett, nem egyszerű befektetés, de 
ha a Jóisten is úgy akarja, akkor biztos sor 
kerül majd rá. Addig is igyekszem kárpót-
lásul meglepni az olvasókat egy-egy újabb 
verssel!                                 Zábrádi Dorottya 

Farkas István fotói
(A teljes interjút elolvashatják honlapun-

kon: gyarmatihirek.hu)

Ajándékba kapott szavak
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Még Henry Fielding beszélőneves szatírájába, a Tom 
Jones-ba is belefért volna, mondjuk Mr. Allworthy,  -Square,  
-Thwackum, -Partrridge, vagy -Western mellé, ha már akkor 
(XVIII. sz.) élt volna Mr.Goodfriend vagy Mr. Pressman, 
a két ránk küldött amerikai demokrata, alias liberál-globál 
nagykövet. Az előbbi talán már olyan „jóbarátos” trükkösen, 
hogy aztán hamar lerántsa álarcát a balos tüntetések aktív ré-
szeseként. Az utóbbi Pressman (nomen est omen) már oly-
annyira provokatív névvállaló, hogy nem csupán a kormányt, 
a jobboldalt, de magát is „nyomatta” belügyeinkbe, sőt a ma-
gyar igazságszolgáltatásba.

Másik féregjárata a „Ruszkik haza!” plakátjai, mely vagy 
szegényes történelemismeretétől, vagy tudatos cinizmusától 
szagít, ugyanis az orosz-ukrán háborúval vonta párhuzam-
ba az ’56-os szovjetellenes forradalmat. Csupán azt felejtette 
ki október 23-i üzenetében, hogy korábbi ígéretei ellenére az 
Egyesült Államok akkor magára hagyta Magyarországot, így 
lehetővé téve a szovjetek brutális megtorlását.

De amazok sem különbek, ha mo-
sakodniuk kell; egy új orosz tankönyv 
a Nyugat által szervezett fasiszta láza-
dásnak állítja be az 1956-os magyar 
forradalmat. 

Aztán Svédországban kisiskoláso-
kat kezdtek „tanítani” arról, mily szo-
morú is a magyar élet, mert nálunk 
bizony sajtószabadság nincs, diktatúra 
viszont van. Az meg végképp vérlázító 
egy kisiskolás svéd számára is, hogy a 
magyarok hazaszeretetre nevelik az is-
kolásokat, s hogy milyen rettentő nép ez a magyar. 

A római történetíró és politikus, Tacitus ezért is igaz: „Jaj 
annak a népnek, akinek idegenek írják a történelmét.” Ci-
cero szerint ugyanis a történelem „az élet tanítómestere, az 
idők tanúja, az igazság fénye, az élő emlékezet, a régi idők 
hírnöke”.

Ezért is szégyenteljesebb a magyar (?!) hazugságterjesztő 
abúzus; „Senkit nem lőttek meg, senkit nem kínoztak meg 
a rendőrök Magyarországon 2006. október 23-án” – bírta 
mondani Heller Ágnes filozófus 2011-ben az Európai Parla-
ment vitanapján. 

„Szó bennszakad, hang fennakad” - egy neves hazai író a 
magyarokat meg „genetikusan alattvalóknak” nevezte. 

Legyintve mondhatnánk; „semmiség”, „bagatell”, „na és”, 
de éppen ezek a hétköznapi tudatfertőzések úgy veszélye-
sek, mint Kondor Katalin írja: „Nos, a mai világ magukat Is-
tennek képzelő urai bizony úgy tűnik, hogy át akarják írni az 

egész világ történelmét, s összekeverni a népeket. Naponta 
tapasztalhatjuk, hogy hazugságtengerben él a világ. S mert az 
igazság meg a tények egyre kevésbé érdeklik őket, hát köny-
nyű dolga van és lesz azoknak, akik a történelmileg analfabé-
tává süllyesztett embereket a történelem átírásával akarják el-
kábítani, s eközben bizony megírják sorsunkat is.”

Egy ilyen szánalmas igyekezet gyökereinkig, a XIII. száza-
dig merészkedett, s a magyar múlt egyik legértékesebb króni-
káját, a Gesta Hungarorumot (a magyarok viselt dolgait, ere-
detét, harcait tartalmazó forrást) koholmánynak kiáltotta ki, 
történelmünk kutatóit meg fantasztáknak. 

A gyökereinket, nemzeti identitásunkat belülről táma-
dók másik kedvenc féregjárata az eltitkolás. A 907-ben lezaj-
lott, a magyarok győzelmével végződött pozsonyi csatát tu-
datosan kihagyva a tananyagból, hadvezéreink cselekedetei-
ről úgy nem hallhattak a magyar diákok, hogy azt egyébként 
már régóta, s mindmáig az amerikai egyetemeken tanítják. 
Lelkes történészeknek köszönhetően mára bevonult a törté-

nelemoktatásba.
S vajon mi minden maradt még ki 

a kommunista elnyomás féregrágta 
éveiben, vagy akár mit engedett meg 
Aczél György 3 T-je, a ’60-as ’70-es 
évek folyamán, amikor a kommunis-
ta diktatúra szocialista autokráciá-
vá „szelídült”? Rendszerében a támo-
gatás, a tűrés és a tiltás kategóriáit kü-
lönítette el, de az előzetes és utólagos 
cenzúra is működött. A történettudo-
mányban árnyaltabb megítélés alá ke-

rült a nemesség és az egyház szerepe a történelemben és Ma-
gyarország történetében; a felvilágosult abszolutizmus; a 
rendiség kérdése;  Görgey és Kossuth alakja és viszonyuk; a 
magyar-Habsburg kapcsolatok; Trianon; a Horthy-korszak 
megítélése. 

A történettudomány és a történelemtanítás közötti szaka-
dék azonban tovább növekedett, a tudományos eredmények-
nek az oktatásba történő beépülése lassult, a történelmi fo-
lyamatok magyarázata durván leegyszerűsítésre került. Sőt, 
a történelem legfőbb mozgatórugójaként továbbra is az osz-
tályharcot kellett bemutatni. A férgeket az iskolákba is been-
gedték, hogy a maguk írta történelmünkkel megírassák sor-
sunkat is.

Ebbe szólt bele igazságtevő történelmünk, hogy féregte-
nyészetüktől végre megszabaduljunk, s itt hagyott sarukat 
kitakarítsuk, mint Augiász istállóját.

Veres József

A történelemhamisítás 
féregjáratai

megírják 
sorsunkat

„
„
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Balassidobogó
Remek Balassis eredmények szület-

tek az Ipoly Kupán. A sportolás mel-
lett a kapcsolatok erősítése és a barát-
ságok építése is célja az immár 49. alka-
lommal megrendezett Ipoly Kupának. 
Az ipolysági Szondy György Gimnázi-
um és szlovák gimnázium által szerve-
zett sporttalálkozón 2 ország 6 tanin-
tézményének diákjai vettek részt. A Ba-
lassi csapata: Varga Ábel, Mócz Ábel, 
Petrás Bence, Stolcz Zoltán, Molnár 
Máté, Miklián Bendegúz, Varga Csaba, 
Brezovszki András, Fazekas Roland, 
Roza István, Koplányi Viktor a kis-
pályás labdarúgásban első helyen vég-
zett. A Puruczki Hanna, Ispán András, 
Percze Laura, Ispán Daniella, Szép Ró-

bert, Pintér Sára, Szabó-Franka Barna-
bás, Rigó Bálint csapat röplabdában a 
3. helyet szerezte meg.

Aranyfoci
A Fair Play Kupa legjobbjaként zárt 

a Szent-Györgyi Technikum lány és fiú 
focicsapata. A Magyar Labdarúgó Szö-
vetség ebben a tanévben is megrendez-

te a Fair Play 
Cup közép-
iskolás ama-
tőr labdarú-
gó bajnoksá-
got, amely-
nek várme-
gyei döntő-

jében a NMSzC Szent-Györgyi Albert 
Technikumának fiú csapata az első he-
lyen végzett. Másnap a lányok is gyepre 
léptek, hogy megmérettessék magukat, 
remek szereplésüknek köszönhetően ők 
is aranyéremmel zárták a versenyt. A fi-
úkat Mezei Gábor készítette fel a meg-
mérettetésre. míg a lányokat a sikerhez 
vezető úton Széles Zoltán vezette.

Bronzdobók
Az Atlétikai Magyar Csapatbajnokságon 

szerepeltek sikeresen a Vitalitás SE dobói. 
Idén is sikerült a Vitalitás SE Dobó Szak-
ágának kiállítania egy csapatot az U20-as 
korosztály kalapácsvető mezőnyébe az 
Ügyességi és Gátfutó Atlétikai Magyar 
Csapatbajnokságon. A megmérettetések-
nek a budapesti MTK pálya adott otthont, 
ahol Fábián Gábor tanítványai jól verse-
nyeztek, szinte minden dobásuk érvényes 
volt. Sikeres szereplésüknek köszönhetően 
végül az előkelő harmadik helyre dobta be 
magát a Deme Dominik, Csernyik Benjá-
min és Imre Roland alkotta csapat. 

Kadétdiadal
Ismét a leg-

jobb formájukat 
hozták a NVSzC 
Mikszáth Kál-
mán Technikum 
fiatal kadétjai. A 
Mikszáth Kál-
mán Technikum 
kadétjai a Tarta-
lékos Honvédek 
Napja alkalmá-
ból megrende-
zésre kerülő „Fu-
tás az önkéntesekért” fegyveres 
váltó-futó versenyen az első he-
lyen végeztek. A csapatot erő-
sítette Istvanovszki Ambrus, 
Stvertecky Áron, Verebélyi Ba-
lázs és Fejes Bálint. Istvanovszki 
Ambrus plank bajnok különdíj-
ban részesült. 

Dózsacsillogás
Kimagasló Dózsás sikerek szület-

tek az Atlétikai Ügyességi Csapat-
bajnokságon. Az Atlétikai Centrum-
ban bonyolították le a IV. korcsoport 
számára az Atlétikai Ügyességi Csapatbajnokság vármegyei döntőjét. A Dózsá-
sok három versenyszámban is kiemelkedő sikerrel az első helyen végeztek. Lány 
kislabdahajítás 1. helyezés: Borbás Liliána, Kürtössy Dóra, Kürtössy Réka, Ko-
vács Kata, Seidel Sára. Fiú magasugrás 1. helyezés: Keskeny Bence, Uram Kris-
tóf, Hrubecs Bence, Kenyeres Donát, Kovács Zsolt. 10×200 m vegyesváltó 1. he-
lyezés: Borbás Liliána, Gúth Jázmin, Kovács Anna, Lestyák Alma, Varga Maja, 
Uram Kristóf, Keskeny Bence, Ódor Barnabás, Balázs Levente, Kenyeres Donát.

Karatesikerek
A Ronin SE versenyzői remekül sze-

repeltek az őszi időszak megméretteté-
sein. A Vácrátóton megrendezésre került 
Országos Kyoksuhin Karate Bajnoksá-
gon, a VI. Rátót Kupán több, mint 230 
versenyző vett részt. A megmérettetésen 
Kopcsányi Tamás fiatal versenyzői is ki-
magasló eredményeket értek el. Saját kor-
osztályában és versenyszámában elő he-
lyezést szerzett Holocsi Szabolcs, Karaba 
Áron, Vámosi Roland és Kállai Dávid 
(kumite). A dobogó második fokára áll-
hatott fel Kállai Dávid (kata), Szorg Lara, 
Raduly Gréta, 
Hodászi Domi-

nika, Krizsán Zalán, Berényi Richard, 
Szakács Zoltán, Vondorkovics Noel. Har-
madik helyen végzett Drajkó Dóra és De-
meter Szofi, míg az előkelő negyedik he-
lyezést Karaba Bence és Sándor Ben-
ce érdemelte ki. A klub versenyzői to-
vábbá letették névjegyüket a Kyokushin 
25th Slovakian Open Bajnokságon is. 
Első lett Hodászi Dominika, Raduly 
Gréta, Jakubecz Norbert, Jakubecz Ró-
bert. Ezüstérmet szerzett Demeter Szofi, 
Drajkó Dóra, Karaba Áron, Szakács Zol-
tán, míg harmadik helyen végzett Dékány 
Roland, Szorg Lara, Karaba Bence és 
Marsiczki Máté. 
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A Jó Tanuló-Jó Sportoló díjat azon 
diákok kapták, akik tanulmányi 
eredménye kiváló rendű és emel-
lett valamely sportágágban ki-
emelkedő teljesítményt nyújtot-
tak az év során és ezzel hozzájá-
rultak Balassagyarmat hírnevé-
nek öregbítéséhez. Idén tizenöt 
tanuló érdemelte ki az elismerést.

Balázs Levente, a Balassagyarmati Dó-
zsa György Általános Iskola tanulója, a 
Vitalitás SE Kajak-Kenu Szakosztályá-
nak kajakozója; Bartos Evelin Anna, a 

Szent Imre Katolikus Általános Iskola és 
Gimnázium tanulója, a Vitalitás SE Lát-
ványtánc Szakosztályának sportolója; 
Borda Zoé, a Balassagyarmati Kiss Ár-
pád Általános Iskola volt tanulója, a Vi-
talitás SE Látványtánc Szakosztályának 
sportolója; Imre Roland, a Balassagyar-
mati Balassi Bálint Gimnázium tanuló-
ja, a Vitalitás SE Atlétika Szakosztályá-
nak atlétája; Kállai Dávid, a Balassagyar-

mati Balassi Bálint Gimnázi-
um tanulója, a Ronin Sport-
egyesület karatékája;

Kardos Ákos, a Balassagyar-
mati Dózsa György Általános 
Iskola tanulója, az MTK Bu-
dapest Sándor Károly Labda-
rúgó Akadémia igazolt játé-
kosa; Ódor Barnabás, a Balas-
sagyarmati Dózsa György Ál-

talános Iskola tanulója, a Vitalitás SE 
Kajak-Kenu Szakosztályának sportoló-
ja; Pásztor Ajsa, a Balassagyarmati Kiss 
Árpád Általános Iskola tanulója, a Vita-

litás SE Kajak-Kenu Szakosztályának ka-
jakozója; Pásztor Alíz, a Balassagyarma-
ti Balassi Bálint Gimnázium tanulója, a 
Vitalitás SE Látványtánc Szakosztályá-
nak sportolója; Reznicsek Luca, a Váci 
SZC I. Géza Király Közgazdasági Tech-
nikum tanulója, a Vitalitás SE Látvány-
tánc Szakosztály táncosa;

Rottenbacher Amina, a Balassagyar-
mati Szabó Lőrinc Általános Iskola tanu-
lója, Vitalitás SE Kajak-Kenu Szakosztá-
lyának sportolója; Szádóczki Emma, a 
Balassagyarmati Balassi Bálint Gimnázi-
um tanulója, a Vitalitás SE Kajak-Kenu 
Szakosztályának kajakozója; Szorg Lara, 
a Balassagyarmati Balassi Bálint Gim-
názium tanulója, a Ronin Sportegyesü-
let karatékája; Takács Csenge, a Balassa-
gyarmati Balassi Bálint Gimnázium ta-
nulója, a Balassagyarmati Karate Sport-
egyesület versenyzője és Uram Kristóf, a 
Balassagyarmati Dózsa György Általá-
nos Iskola tanulója, a Vitalitás SE Kajak-
Kenu Szakosztályának kajakozója.

Jól tanulnak és jól sportolnak

Ízek és illatok, falatok és kor-
tyok, mi szem-szájnak inge-
re: vajon ki ne ismerné a Tesco 
üzletsoron található népsze-
rű sarkot, a közkedvelt talál-
kozóhelyet, az Amigo Kávézót, 
ahol mindig frissen őrölt, hely-
ben csomagolt, kiváló minősé-
gű, saját márkás kávékülönle-
gességgel és kibővített szolgál-
tatásokkal állnak a vendégek 
rendelkezésére megújult kör-
nyezetben.

Hosszú évek munkája, sok ötlet, a 
megújulás állandó vágya, de legfőkép-
pen a klasszikus szlogen maximális tisz-
telete: mindig a vendég az úr! Ilyen egy-
szerű Molnár Péter – Kávés Peti – és fe-
lesége receptje. A megvalósítás persze 
nem ment ennyire könnyen, de az idő 
őket igazolta, több mint öt éve állnak a 
kávé szerelmeseinek szolgálatában. 

A Tesco üzletsoron található Amigo 
Kávézó mára a város egyik legnépsze-
rűbb találkahelye lett, ahová fiatalok és 
idősek, vásárlók és buszra várók, vagy 
csak hétköznapi sétálók egyaránt szíve-
sen beülnek. Nem véletlenül. 

Valóságos paradicsom ez a gőzölgő fe-
kete szerelmeseinek, hiszen presszó kávé, 

hosszú kávé, olasz kávé, Americano, 
Latte Macchiato, Melange, Cappuccino 
is kérhető a saját márkás, mindig fris-
sen pörkölt Amigo Caffe mellett - ami 
akár elvitelre is megvásárolható nagy ki-
szerelésben -, de 10 féle forró csokolá-
déból és teakülönlegességből is választ-
hatunk, hogy a péksüteményekről és az 

50 féle cukrászsüteményről már ne is be-
széljünk. 

Egyedi recept alapján készülő - son-
kás és húskrémes - melegszendvicsek-
ből, vagy 7 féle hideg szendvicsből – ter-
mészetesen van a közkedvelt rántott hú-
sos és rántott csirkemelles – is rendelhe-
tünk, a helyben sütött, különleges fűsze-

rezésű grillcsirkét pedig szívesen 
be is csomagolják otthoni falato-
zásra. 

A csapolt Kozel és a meggysör, 
a kedvelt szlovák üdítő, a Kofola 
mindezek után már magától ér-
tetődik, miként a legkülönbö-
zőbb rendezvényekre való süte-
mény- és tortarendelés felvétele 
és kiszállítása is akár egyedi igé-
nyek szerint. A szolgáltatást ká-
végép bérbeadással bővítették, 

amit elsősorban a vállalkozások, vendég-
látósok figyelmébe ajánlanak. 

Az Amigo Kávézó a hét minden nap-
ján reggel 6 órától este 8-ig várja a vendé-
geket kellemes környezetben. Figyelem, 
csak azok menjenek, akik szeretik a ba-
ráti kiszolgálást, a finom falatokat és kel-
lemes kortyokat!

Baráti fekete
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Minden vendég álma, hogy 
a kozmetikusa olyan kezelé-
sekkel kényeztesse, amelyek-
kel gyorsan ható, látványos 
és tartós eredményeket lehet 
elérni. Léteztek eddig is ilye-
nek, de amit a HIFU techno-
lógia által lehet elérni, az pá-
ratlannak mondható. Ez a kor-
szakalkotó, fájdalommentes, 
megbízható, az öregedés fo-
lyamatát kitoló esztétikai eljá-
rás a Krisztina Szépségszalon 
és Elektrokozmetika kínálatá-
ban is megtalálható, amelyet a 
vendégek előszeretettel vesz-
nek igénybe, mivel rövid időn 
belül látványos javulást ta-
pasztalnak. Münzberg Kriszti-
na kozmetikus osztja meg gon-
dolatait a témában.

Mit tudhatunk erről az újszerű 
eljárásról? 

A szépségszakma a legújabb kozmeti-
kai innovációit az orvos-
tudománynak köszön-
heti. Sok esetben vala-
milyen orvosi esetre ke-
restek megoldást az or-
vos-kutatók és az ott al-
kalmazott eljárást to-
vábbfejlesztve a szépség 
szolgálatába állították. A 
HIFU-val is ez történt. 
Eredetileg ezt a techno-
lógiát kisebb méretű rá-
kos daganatok megsem-
misítésére használták, 
majd továbbfejlesztették, 
hogy a különböző újítások révén alkal-
mazható legyen a szépségiparban is. Pá-
ratlan alkalmazhatósága és hatásmecha-
nizmusa miatt abszolút korszakalkotó-
nak tekinthető napjainkban, ezért lu-
xus eljárásnak számít a non-invazív szé-
pészeti eljárások terén. Néhány éve to-
vábbfejlesztették a technológiát, és a 
mikrofókuszált ultrahang új dimenzi-
ót nyitott a szépségiparban, az arc és az 

egész emberi testen alkalmazható bőrfi-
atalítás terén. 

Kalauzolj el a kezelés menetébe!
A kozmetikába betérő vendég először 

egy ingyenes konzultáción vesz részt, 
majd egy nyilatkozat kitöltésével hoz-
zájárul a gépi kezelés elvégzéséhez. Az 
arc gondos letisztítását az arc feltérké-
pezése, majd a kezelés lebonyolítása kö-
veti. A gépi kezelést befejezően kerül-
nek fel a különböző maszkok, hidratá-
lók, befejezőkrémek. Más hatóanyag 
bevitellel és kezeléssel az eredményeket 
nagyban lehet fokozni, mint például a 
HydraFacial kezelés, amely azonnali lát-
ványos eredményeket ér el. 

A különböző mélységben ható 
kezelőfejeket más-más terápiás cé-
lra használ-
hatóak.

A 1,5 mm a 
bőrfelszín meg-
újítására, aknés 
hegekre, tág-
pórusú bőrre, 
bőrtónus javí-
tására felszínes, 
kisebb és rövi-
debb ráncok el-

tüntetésére szolgál, míg a 3 mm arcfe-
szesítésre, kollagén-, elasztin szintézis 
beindítására, felső szemhéjemelés, hom-
lok feszesítésére, az orr melletti ráncok 
mélységének csökkentésére, megszünte-
tésére, a nyakbőr feszesítésére van kifej-
lesztve. A 4,5 mm arcfeszesítés SMAS 
réteg kezelése által megereszkedett arc-
bőr feszesítésére, arcliftingre, a teljes arc 
megemelésére szolgál.

Hogyan zajlik le mindez a 
bőrben?

A kollagén rostok szétesése és rövi-
dülése 65°C fokon kezdődik el, aminek 
a hatására a szervezet beindítja a kol-
lagén-termelést a sérülések kijavításá-
ra, így mindenféle külső, idegen anyag 
nélkül a bőr önmagát tölti fel újra és fe-
szesíti ki, mely általában a kezelés után 
azonnal látható. A kollagén termelő-
dés a kezelés után nagyjából 3-6 hóna-
pig tart. Egy tanulmány szerint az új 
hialuronsav kialakulás a kezelést köve-
tő 2 hónap múlva már tapasztalható. A 
forradalmian új kezelés eredményeként 
bőrünk, külső anyag bevitele nélkül újul 
meg.

Miért javasolod?
A fiatalabb korosztálynak azért aján-

lott, mert kitolja az öregedés folyama-
tát. Genetikától függően 1-2 év eltelté-
vel ajánlott a kezelés ismétlése. 40 éves 
kor felett a regenerálódás hosszabb fo-
lyamat és hamarabb elérnek a ráncok, 
így gyakoribb ismétlés ajánlott. 60 év 
felett egy kezelés a bőr struktúráját adja 
vissza, és ha sok ránc van azt általában 
még egy kezelés követi 3 hónap múlva. 
Az eredmények eléréséhez meghatározó 
a genetika és az életmód!

A kezelés csodáját az elégedett 
vendégek bizonyítják.

Pár visszajelzés a vendégeimtől: „Az 
arcom jól reagált a kezelésre. A pattaná-
saim visszahúzódtak, nem gennyesedtek 
el.” „Fantasztikus a szemem környéke. 
Látványosan kifeszült a bőr. Minimum 
5 évvel fiatalabb lett az arcom. A szem-
héjamat is jól kifeszesítette, úgyhogy 
teljesen le vagyok nyűgözve! Nagyon 
köszönöm a szívbeli gondoskodást. Há-
lás vagyok a szuper eredményért.”

A kezelés csodája

Münzberg Krisztina minden ked-
ves vendéget szeretettel vár Balas-
sagyarmaton, a Szabó Lőrinc utca 
3. szám alatt található kozmetiká-
jába. 
Aktuális és karácsonyi kedvezmé-
nyekről, és a legújabb HydraFacial 
bőrmegújító kezelésről tájéko-
zódni a Krisztina Szépségszalon 
Elektrokozmetika folyamatosan 
frissülő Facebook-oldalán lehet. 
Bejelentkezés: 0630/304-4175






